39/2023

Suplementação:
ORGÃO: 26000 –Ministério da Educação.
UNIDADE: 26298 – Fundo Nacional de Educação. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.26298.12.368.5011.20RP.0001 – Apoio á Infraestrutura Para Educação Básica. 
RP: 2
GND: 3
MOD: 40
FONTE: 1050
VALOR: R$ 6.273.002 (Seis milhões duzentos e Setenta e três mil e dois reis).

ORGÃO: 26000 –Ministério da Educação.
UNIDADE: 26298 – Fundo Nacional de Educação. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.26298.12.368.5011.20RP.0001 – Apoio á Infraestrutura Para Educação Básica. 
RP: 2
GND: 3
MOD: 40
FONTE: 3050

VALOR: R$ 6.875.169,00 (Seis milhões oitocentos e setenta e cinco mil cento e sessenta e nove reais).

Cancelamentos:
ORGÃO: 26000 - Ministério da Educação.
UNIDADE: 26241 – Universidades Federal do Paraná.   
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.26241.12.364.5013.20RK.0041 – Funcionamento de Instituições Federais de 
Ensino Superior - No Estado do Paraná.
RP: 2
GND: 3
MOD: 90
FONTE: 1050
VALOR: R$ 6.273.002,00 (Seis milhões duzentos e Setenta e três mil e dois reis).

ÓRGÃO:26000 - Ministério da Educação.
     UNIDADE:26276 - Fundação Universidade Federal de Mato Grosso.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.26241.12.364.5013.20RK.0051 – Funcionamento de Instituições Federais de 
Ensino Superior - No Estado de Mato Grosso

GND: 3
MOD: 90
FONTE:3050
VALOR: R$ 6.875.169,00 (Seis milhões oitocentos e setenta e cinco mil cento e sessenta e nove reais). 

JUSTIFICATIVA

Apoio  técnico,  material  e  financeiro  para  construção,  ampliação,  reforma e  adequação  de  espaços  escolares  e  para
aquisição de mobiliário e equipamentos para todas as etapas e modalidades da educação básica. Apoio à infraestrutura e